
   
  

 

 

COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 

PROVINCIA DI FIRENZE 

 

 

 

 

 

      
 SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA    

       
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 16/01/2017 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI AI SENSI DELL’ART. 184 COMMA 4 DELLA L.R. 65/2014 – CONTRIBUTI 

ASSEGNATI NELL’ANNO 2016 - liquidazione del contributo a favore di: CASA DEL POPOLO DI 
MERCATALE, CIRCOLO ARCI S.ANDREA SPEDALETTO, Circolo MCL La Romola. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 
14/10/1991, n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e 

successive modificazioni; 
 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22/12/2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 
ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2016 (validità fino al 31/12/2017), con il quale è stato nominato 

il Responsabile del Servizio Urbanistica e Edilizia nella persona dell'Arch. Barbara Ronchi; 
 

Dato atto che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 15/12/2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 
 
Richiamata, nelle more di approvazione del documento per il triennio 2017/2019, la deliberazione G.C. n. 88 

del 31/03/2016 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per l’esercizio 2016, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai 
responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 1.08.2000, n. 267;  
 
Premesso che la legge regionale n. 65/2014 all'art. 184 comma 4 prevede: 

- che possono essere concessi contributi ai soggetti realizzatori di opere di urbanizzazione 

secondaria;  
- che è il Consiglio Regionale che individua sia le opere di urbanizzazione secondaria per le quali 

possa essere concesso un contributo sia i criteri per l'erogazione dello stesso; 
 

Preso atto che ancora il Consiglio regionale non ha provveduto all'adozione dell'atto sopra citato; 

 
Visti i Criteri per l’erogazione dei contributi approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 

14/04/2016; 
 

Premesso che, per quanto concerne i contributi assegnati nell’anno 2016:  
- con determinazione del Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia n. 125 del 12/9/2016, è 

stata impegnata la somma di € 70.000,00 da destinare a contributi di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 



   
184 comma 4 L.R. 65/2014; 

- con la deliberazione G.C. n. 259 del 28.11.2016 si è provveduto ad approvare l’assegnazione dei 

contributi di cui sopra a favore dei soggetti che ne avevano fatto richiesta; 
- tra i contributi assegnati vi erano anche quelli relativi a: 

CASA DEL POPOLO DI MERCATALE , per lavori di rimozione della copertura in cemento amianto del locale 
pallai, smaltimento e rifacimento copertura, per l’importo di € 6.000,00; 

CIRCOLO ARCI S.ANDREA SPEDALETTO, per lavori di ristrutturazione, per l’importo di € 5.000,00; 

Circolo MCL La Romola , per lavori di rifacimento copertura del teatro fino al manto di copertura, per 
l’importo di € 4.000,00; 

 
 Preso atto che sono state presentate allo scrivente Servizio, con lettere rispettivamente prot. n. 24808 

del 27/12/2016, prot. 24412 del 19/12/2016 e prot. 200 del 4/01/2017, le richieste di liquidazione del 
contributo a favore dei soggetti sopra detti, con allegate fatture relative ai lavori eseguiti, per un importo 

complessivo di €. 15.000,00; 

 
 Ritenuta idonea la documentazione presentata dai soggetti sopra citati a dimostrazione dell’avvenuta 

esecuzione dei lavori sopra descritti, per i quali era stata richiesta la concessione del contributo, 
documentazione che non viene allegata al presente provvedimento ma che rimane depositata agli atti presso 

il Servizio scrivente; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Claudia Bruschettini, responsabile 
dell'Ufficio Amministrativo e Paesaggistico; 
 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo 

sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere;  

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del Regolamento comunale sui controlli; 
 

 Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della somma dovuta al soggetto così come sopra 

indicato; 
  

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa esposto: 

 
1) di  liquidare e pagare ai soggetti sotto indicati, quale contributo assegnato ai sensi dell’art. 184 comma 

della L.R. 65/2014, la somma a fianco riportata: 
- CASA DEL POPOLO DI MERCATALE, l’importo di € 6.000,00; 

- CIRCOLO ARCI S.ANDREA SPEDALETTO, l’importo di € 5.000,00; 
- Circolo MCL La Romola, l’importo di € 4.000,00; 

2) di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente bancario n. cod. IBAN indicato 

nella documentazione depositata in atti; 
3)  di imputare la somma complessiva di euro 15.000,00 al bilancio corrente, al capitolo di P.E.G. 20671 

I.D. 1657/2016; 

4)  di dare comunicazione dell'avvenuto pagamento ai soggetti sopra detti; 

5) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 
267/2000 e 5, commi 1-5, del Regolamento comunale sui controlli interni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA ED EDILIZIA 

Arch. Barbara Ronchi 



   

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del 
Regolamento sul sistema dei controlli interni 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Barbara Bagni 

 

 

 

 
 
    

 
                                   

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 


